
 

 

Ministero dell’istruzione  e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 
 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni 

Riferimenti: Carmen Amendolia tel. 0934507131- e-mail carmen.amendolia1@istruzione.it 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

1 
 

IL DIRIGENTE 

 

Vista la sentenza n. 446/2025 emessa nel giudizio contraddistinto dal n. 429/2024 R.G., 

pubblicata il 03/07/2025, con la quale la Corte di Appello di Firenze ha dichiarato il diritto 

della docente GUELI LUIGIA ELISA, titolare per la c.d.c. A045 presso ISIS “Sirmonti-

Pacinotti”- PTIS00200A- attualmente in assegnazione provvisoria presso l’IS “Leonardo 

da Vinci” di Niscemi, “al riconoscimento della precedenza assoluta per l’assistenza al 

genitore in condizioni di disabilità grave” e, conseguentemente, “il diritto ad essere 

destinata fin dall’anno scolastico 2023-2024 a uno degli ambiti territoriali della Regione 

Sicilia da lei indicati come di sua preferenza”; 

Visto il decreto di quest’Ufficio prot. n. 9162 del 24.05.2023, e successive rettifiche, con cui 

sono stati pubblicati i movimenti provinciali e interprovinciali per la provincia di 

Caltanissetta a.s. 2023/2024; 

Visto il decreto di quest’Ufficio prot. n. 8657 del 17.05.2024, e successive rettifiche, con cui 

sono stati pubblicati i movimenti provinciali e interprovinciali per la provincia di 

Caltanissetta a.s. 2023/2024; 

Visto il tabulato riassuntivo dei movimenti a.s. 2025/2026, pubblicato con provvedimento 

n.9194 del 23.05.2025 dal quale si evince che, per l’a.s. 2025/2026, non sono presenti 

posti vacanti e disponibili in provincia di Caltanissetta per la classe di concorso A045; 

Ravvisata la necessità di dare esecuzione alla sopra citata sentenza; 
 

DISPONE 

Art. 1 – In esecuzione del provvedimento giurisdizionale indicato in premessa, la docente Gueli 

Luigia Elisa, nata il 25.01.1972, titolare di A045 – Scienze economico aziendali, presso  ISIS “Sismonti-

Pacinotti”- PTIS00200A- attualmente in assegnazione provvisoria presso l’IS “Leonardo da Vinci” di 

Niscemi, è trasferita, per l’a.s. 2025/2026, in provincia di Caltanissetta e assegnata nella dotazione 

organica provinciale, in attesa di disponibilità su sede. 

 

mailto:carmen.amendolia1@istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione  e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 
 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni 

Riferimenti: Carmen Amendolia tel. 0934507131- e-mail carmen.amendolia1@istruzione.it 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

2 
 

 

Art. 2 – La docente Gueli Luigia Elisa dovrà produrre domanda di utilizzazione ai sensi dell’art. 5 del 

CCNI concernente le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed 

ATA. per gli aa. ss. 2025/2026, 2026/2027 e 2027/2028 entro cinque giorni dal presente decreto. 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dalla normativa 

vigente.  

Il Dirigente 

Marcello Giovanni Li Vigni 

 
 

 

 

 

 

 

Alla Docente Gueli Luigia Elisa 

c/o Avv. Francesco Carità 

 
All’ Ufficio Scolastico Territoriale di Pistoia 

PEC: usppt@postacert.istruzione.it 

 Al Dirigente Scolastico 

dell’I.S.I.S. “Sismondi - Pacinotti” di Pescia (PT) 

PEC: ptis00200a@pec.istruzione.it 

All’ Albo - SEDE 

mailto:carmen.amendolia1@istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
https://www.ufficioscolasticoprovinciale.pistoia.it/
mailto:usppt@postacert.istruzione.it
mailto:ptis00200a@pec.istruzione.it

		2025-07-31T08:06:03+0000
	LI VIGNI MARCELLO GIOV.


		2025-07-31T11:08:43+0200
	protocollo




